13名の新 1年生 ご入学おめでとう

 １３名の新１年生を迎え、４月８日（月）に入学式が行われました。ご入学おめでとうございま

す。また、同日に新任披露式・始業式も行われ、西根小学校の令和６年度がスタートしました。

 長井市危機管理参与様、長井市議会議長様をはじめ、たくさんのご来賓の皆様をお迎えして、春

の心地よい暖かさの中、保護者の皆様と在

校生と共に、心温まる入学式にすることが

できました。新１年生は、時折緊張した様

子を見せながらも、元気よく返事をした

り、上手に話を聞いたりと素晴らしいスタ

ートを切ることができました。

 また、５日（金）には新６年生が登校し、

入学式の準備作業を行いました。隅々まで

丁寧に掃除や掲示等を進めてくれたおか

げで、当日はとてもきれいな環境の中で入

学式や始業式を行うことができました。

 保護者の皆様、地域の皆様、西根小学校

の教育活動につきまして、令和６年度も、

どうぞよろしくお願い申し上げます。

１ 月  11 木 知能検査（２･４･６年）

１年下校指導

21 日

２ 火  12 金 １年給食開始

Ｐ専門部･学年部･理事会

22 月 時間割スタート

3 水  13 土  23 火 １年生を迎える会

4 木  14 日  24 水

5 金 新６年生入学式準備

PTA執行部会

15 月  25 木 眼科検診

6 土  16 火 身体計測 26 金 授業参観 ＰＴＡ総会

学年部会総会

7 日   17 水  27 土

8 月 新任披露式 始業式

入学式

18 木 １年清掃開始

６年全国学力学習状況調査

28 日

9 火 １年下校指導

２年以上給食・清掃開始

通学班会 下校指導

19 金 避難訓練

委員会

29 月 昭和の日

10 水 交通教室 １年下校指導 20 土  30 火 委員会

「刻歩極頂」（こくほきょくちょう） 一歩一歩の歩みを大切に 頂上にたどり着く
長井市初代名誉市民 孫田 秀春 博士 揮毫

長井市立西根小学校

学校だより第１号

令和６年４月１２日

職員紹介       児童数

職名・担任 氏  名
 学 年 男 子 女 子 合 計

校  長 後藤 潤一  １ 年  ９  ４ １３

教  頭 伊藤 貴之  ２ 年  ７  ８ １５

教務主任 遠藤 英之  ３ 年  ６ １１ １７

１年担任 伊藤  綾  ４ 年  １２   ７ １９

２年担任 鈴木 絃太  ５ 年 １１  １３ ２４

３年担任 今  正幸  ６ 年 １０  ７ １７

４年担任 殿岡 玲央  合 計 ５５ ５０ １０５

５年担任 副教務 片倉真美子

６年担任  小関 麗翔

あおぞら学級担任 小笠原未希

わかくさ学級担任 佐藤 睦浩

養護教諭 竹田 君子

初任者研修支援 梅原 恵子

主  事 左右田美幸

副 技 士 長 佐藤 光二

技  士 山木 由美

学校教育支援員 内谷美智子

医療的ケア看護職員 髙石 純子

医療的ケア看護職員 樋口 一恵

医療的ケア看護職員 東海林久美子

地域学校協働活動推進員 坂野 啓子

Ａ Ｌ Ｔ フクシマ・ディナローズ

初任者研修 拠点校指導教員 鈴木 義明

お世話になりました

ありがとうございました【転出】

樋口 則明 校長   ご退職

(白鷹町立荒砥小学校へ)

芳賀  舞 先生   ご退職

澤田多喜也 先生   白鷹町立荒砥小学校へ

（新規採用）

お世話になります

よろしくお願いします【転入】

後藤 潤一 校長   米沢市立北部小学校より

今  正幸 先生   南陽市立漆山小学校より

鈴木 絃太 先生   新規採用

梅原 恵子 先生   白鷹町立荒砥小学校より

鈴木 義明 先生   長井市立致芳小学校より

お祝いの品

どうもありがとうございました

◇ 長井市 様

⇒ 黄色い帽子

◇ COOP 様

⇒ ランドセルカバー

◇ ＪＡ山形おきたま 様

⇒ はし・スプーンセット

◇ 西根小学校ＰＴＡ 様

⇒ 学習ノート（算数）

◇ 交通安全母の会 様

 ⇒ 自由帳

◇ 佐藤晏弘様ご夫妻

⇒ 交通安全シジミ貝のお守り

◇ （株）日本マクドナルド 様

 ⇒ 黄色いホイッスル     等